<sup>73</sup> Cf. Abelson, *Seven Liberal Arts*, pp. 23, 39, note 2.

<sup>74</sup> Schaarschmidt, *Johannes Saresberiensis*, pp. 81-125; Webb's edition of the *Policraticus*, i. pp. xxi-xlviii; A. C. Krey, in *Transactions of the Wisconsin Academy*, xvi. 2, pp. 948-987 (1910). The list of historians which John's pupil, Peter of Blois, says he has read (*Chartularium Univ. Par.*, i. 29) has a suspicious resemblance to that given by his master in the *Policraticus*, 8, 18. Cf. Rashdall, *Universities*, i. 65; Norden, *Kunstprosa*, ii. 719.

<sup>75</sup> *Conradi Hirsaugiensis Dialogus super auctores*, ed. Schepss, Würzburg, 1889.

<sup>76</sup> Huemer, *Das Registrum mullorum auctorum des Hugo von Trimberg*, in *Wienna Sitzungsberichte*, phil.-hist. Kl., cxvi. 145-190.

<sup>77</sup> *Aulularia*, 400 (p. 41), and one or two doubtful citations.

<sup>78</sup> P. 24: 'lacrimae pro gaudio' (*Adelphoe*, 536-537).

(P. 47.) Sclaris liberalibus educandus artibus dipticas gerat quibus scitu digna scribantur. Ferat palmatoriam sive volariam vel ferulam qua manus puerilis leniter feriatur ob minores excessus, virgis vero cedatur cum res id fieri desideraverit. Absint flagella et scorpiones, ne modum excedat castigando. Postquam alphabetum didicerit et ceteris puerilibus rudimentis imbutus fuerit, Donatum et illud utile mora- (p. 48) litatis compendium quod Catonis esse vulgus opinatur addiscat et ab egloga Theodoli<sup>1</sup> transeat ad eglogas bucolicorum, prelectis tamen quibusdam libellis informationi rudium necessariis. Deinde satiricos et ystoriographos legat, ut vicia etiam in minori etate addiscat esse fugienda et nobilia gesta eroum desideret imitari. A thebaide iocunda transeat ad divinam eneida, nec negligat vatem quem Corduba genuit<sup>2</sup> qui non solum civilia bella describit sed et intestina. Iuvenalis moralia dicta in archano pectoris reservet, et Flacium nature summopere vitare studeat. Sermones Oracii et epistolas legat et poetriam et odas cum libro epodon. Elegias Nasonis et Ovidium metamorfoseos audiat<sup>3</sup> sed et precipue libellum de remedio amoris familiarem habeat. Placuit tamen viris autenticis carmina amatoria cum satiris subducenda esse a manibus adolescentium, ac si eis dicatur,

20 Qui legis flores et humi nascencia fraga,<sup>4</sup>  
Frigidus, o pueri, fugite hinc, latet anguis in herba.<sup>5</sup>

Librum fastorum non esse legendum nonnullis placet. Stacius Achil- leidos etiam a viris multe gravitatis probatur. Bucolica Maronis et georgica multe sunt utilitatis. Salustius et Tullius de oratore et thus- canarum et de amicitia et de senectute et de fato multa commendacione digni sunt et paradoxe. Liber inscriptus de multitudine deorum<sup>6</sup> a quibusdam reprobat. Tullius de officiis utilissimus est. Martialis totus et Petronius<sup>7</sup> multa continent in se utilia sed multa auditu in-

<sup>1</sup> On the popularity of the Eclogues of Theodulus in the Middle Ages, when they were closely associated with the *Disticha Catonis* and Avianus, see Manitius, in the *Mitteilungen der Gesellschaft für deutsche Erziehungs- und Schulgeschichte*, xvi. 38-39, 233-235 (1906); and *Lateinische Litteratur*, i. 570-574, ii. 811; G. L. Hamilton, in *Modern Philology*, vii. 169-185 (1909); Osternacher, in *Neues Archiv*, xl. 331-376 (1915). The *Disticha Catonis* is now conveniently edited, with an English translation, by Wayland J. Chase in the *University of Wisconsin Studies* (Madison, 1922).

<sup>2</sup> Here the gloss says (p. 50): 'Corduba est nomen civitatis de qua oriundus est Seneca, et inde Lucanus Cordubanus nomen accepit. Et nota quod Lucanus non ponitur in numero poetarum quia historiam composuit et non poema.' Cf. *De naturis rerum*, pp. 309, 337. Sandys, *History of Classical Scholarship*, i. 550, note. omits Lucan from his list of the authors mentioned in this text, which he still (1921) ascribes to Garland.

<sup>3</sup> MS. *audeat*.

<sup>4</sup> MS. *fraga*, but the gloss has *fraga*.

<sup>5</sup> Virgil, *Bucol.*, 3, 92-93.

<sup>6</sup> I. e., *De natura deorum*.

<sup>7</sup> According to Manitius, *Rheinisches Museum*, xlvii, Erg.-Heft, p. 57, citations of Petronius are rare in France in the Middle Ages.

digna. Simachi breve genus dicendi admiracionem<sup>8</sup> parit. Sofinum<sup>9</sup> de mirabilibus mundi et Sydonium et Suetonium et Quintum Curcium et Trogium Pompeium<sup>10</sup> et Crisippum<sup>11</sup> et Titum Liphium commendo, sed Senecam ad Lucillum (p. 40) et de questionibus phisicis et de beneficiis relegere tibi utile censeas. Tragediam ipsius et declamaciones legere non erit inutile.

35 (P. 52.) Gramatice daturus operam audiat et legat barbarismum Donati et Prisciani maius volumen cum libro constructionum<sup>12</sup> et Remigium et Priscianum de metris et de ponderibus et duodecim versibus Virgillii et Priscianum de accentibus, quem tamen multi negant editum esse a Prisciano, inspiciat diligenter.

40 Secundo inter liberales artes invigilare desiderans audiat librum cathegoricorum sillogismorum editum a Boecio et thopica eiusdem et librum divisionum et ysagogas Porphiri et cathegorias Aristotilis et librum periarmentias<sup>13</sup> et librum elenchorum et priores analetichos et apodoxim<sup>14</sup> eiusdem et topica et Ciceronis et librum periarmentias Apuleii. Inspiciat etiam methafisicam Aristotilis et librum eiusdem de generacione et corrupcione et librum de anima.<sup>15</sup>